
NOWOSOLADA 

W 1999 roku z inicjatywy nauczycieli kultury fizycznej powołano do życia, rozgrywki 

sportowe pod nazwą “NOWOSOLADA”. Rok szkolny 2008/2009 jest już X edycją 

sportowego współzawodnictwa wszystkich szkół ponadgimnazjalnych z powiatu 

nowosolskiego. W rozgrywkach bierze udział osiem placówek oświatowych: ZSP 1 Nowa 

Sól, ZSP 2 Nowa Sól, ZSP 3 Nowa Sól, ZSP 4 Nowa Sól, LO Nowa Sól, ZSP 5 Kożuchów, 

ZSP 6 Nowe Miasteczko oraz ZSP 7  Siedlisko.  

Całoroczna rywalizacja rozpoczyna się zawsze we wrześniu (sportową inauguracją 

roku szkolnego), a kończy w czerwcu. Rozgrywki odbywają się po zajęciach w szkole, w 

godzinach popołudniowych na obiektach szkół w niej uczestniczących. Czas trwania to około 

500 godzin zmagań sportowych w ciągu roku, zaś udział w nich jest dobrowolny. Zawody 

odbywają się zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców w takich dyscyplinach jak: piłka 

nożna (halowa oraz na sztucznej trawie), piłka koszykowa, piłka ręczna, piłka siatkowa, 

unihoc, tenis stołowy, badminton, biegi przełajowe indywidualne i drużynowe(również 

sztafety), letni biatlon. Zwieńczeniem całorocznych zmagań jest uroczyste zakończenie 

połączone z zawodami lekkoatletycznymi. Organizatorzy “Nowosolady” współpracują przy 

organizacji z MOSiR oraz MKSiT Astra. Jedną z wielu zalet “Nowosolady” jest możliwość 

rywalizacji uczniów z medalistami mistrzostw Polski, Europy czy olimpijczykiem z Aten, 

Radosławem Popławskim. Organizatorzy w swym zamyśle dali możliwość występów 

“zawodowców” zrzeszonych w klubach z “amatorami” dla których sport to hobby, miłe 

spędzenie czasu.  

Prowadzi się klasyfikację generalną, w której sumuje się punkty za poszczególne 

konkurencje. Każda ze szkół otrzymuje podczas zakończenia okazałe puchary, dyplomy oraz 

sprzęt sportowy. Mottem organizatorów nie jest rywalizacja sportowa (choć od niej się nie 

ucieka), lecz wszechstronny rozwój młodzieży, spędzanie wolnego czasu w sposób 

zorganizowany. Cele: popularyzacja sportu wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu nowosolskiego; aktywny wypoczynek – cel zdrowotny; wyrabianie nawyku 

uprawiania sportu; umiejętność kulturalnego kibicowania w sporcie; zorganizowanie części 

młodzieży wolnego czasu; poczucie więzi z własną szkołą poprzez jej reprezentowanie; 

umiejętność współdziałania w zespole; wdrażanie wartości sportu poprzez pomoc w 

organizacji i przeprowadzania zawodów w poszczególnych dyscyplinach sportowych (pomoc 

w sędziowaniu, przygotowanie obiektu itp. 

Rozgrywki “Nowosolady” zostały wyróżnione kilkoma nagrodami, m.in.: “Olimpem” 

– za najlepszą ofertę sportową (zajęć pozalekcyjnych) skierowaną do młodzieży. Przyznana 

przez Marszałka Województwa Lubuskiego. Kolejnym wyróżnieniem był Lubuski Laur 

Oświaty za działalność sportową w 2007 przyznaną przez Kuratora Województwa 

Lubuskiego. Wydawany jest cotygodniowy biuletyn a na zakończenie edycji każda ze szkół 

otrzymuje pełny zbiór biuletynów wraz z płytą na której znajduje się blisko 2000 zdjęć ze 

zmagań sportowych. 


